Proc. Leg. nº 5791/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1315/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre possível loteamento na
Estrada do Roncaglia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido de informação:

Na Estrada do Roncaglia, na altura do número 1.090, está

sendo construído algum tipo de loteamento ou condomínio?

Justificativa

Alguns moradores de Valinhos, do Residencial

Mont'Alcino, na estrada Municipal do Roncáglia, nos procuraram para obter

informações sobre um loteamento que está sendo feito, segundo os moradores

existe uma área que começaram a "lotear" e já fizeram até um "puxadinho" de

alvenaria.

A nossa dúvida dos moradores é com relação a

regularização dessas obras, pois o que tudo indica, não seja local regular para

construções, pois é próximo da rodovia e talvez  pode ser até área verde.

Trata-se de algo recente, em uma via de acesso à estrada

do Roncáglia.

Valinhos, 18 de setembro de 2023..

AUTORIA: Rodrigo Toloi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3XDX8HGM887CJ75
		2023-09-18T16:46:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura